

सेवा में / To,
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.
National Stock Exchange of India Ltd.
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,
Exchange Plaza, C-1, Block G,
बांद्रा-कुर्ला कॉम्पलेक्स, बांद्रा पूर्व
Bandra Kurla Complex Bandra, East,
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051
Mumbai, Maharashtra- 400051
प्रतीक / Symbol: BEL
सं.No. 17565/6/SE/NSEC/SEC



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

Bharat Electronics Limited

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,

Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web

www.bel-india.in

सेवा में / To,
बी.एस.ई. लिमिटेड BSE Limited
पी.जे. टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट
P J Towers, Dalal Street,
मुंबई- 400001, महाराष्ट्र
Mumbai- 400001, Maharashtra.
स्क्रिप कोड/Scrip Code: 500049
सं. No. 17565/4/SE/MUMC/SEC

दिनांक / **Date: 01.04.2026**

महोदय / महोदया,
Dear Sir/Madam,

विषय - निदेशकों में परिवर्तन की सूचना - सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 का विनियम 30(2)।

Sub: Intimation of Change in Director(s) – Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015.

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 (2) के अनुसार, आपको सूचित किया जाता है कि श्री विक्रमन एन (डीआईएन - 10185349), निदेशक (मानव संसाधन) दिनांक 31 मार्च, 2026 को अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने के बाद सेवानिवृत्त हुए। तदनुसार, श्री विक्रमन एन (डीआईएन- 10185349) दिनांक 1 अप्रैल, 2026 से कंपनी के निदेशक (मानव संसाधन) पद से कार्यमुक्त हुए।

Pursuant to Regulation 30(2) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we wish to inform that Shri Vikraman N (DIN: 10185349), Director (Human Resources) retired from his services on 31st March, 2026 on attaining the age of Superannuation. Shri Vikraman N (DIN: 10185349), accordingly, ceased to be Director (Human Resources) of the company w.e.f 1st April, 2026.

सूचीबद्धता के विनियमों की अनुसूची-III के भाग ए के पैरा ए (7) के साथ पठित विनियम 30 और सूचीबद्धता के विनियमों पर सेबी के मास्टर परिपत्र के तहत अपेक्षित विवरण अनुलग्नक-1 में दिए गए हैं।

The details required under Regulation 30 read with para A(7) of Part A of Schedule-III of the Listing Regulations and SEBI Master Circular on Listing Regulations is enclosed at **Annexure-1.**

सूचना व अभिलेख हेतु।

This is for your information and record.

सधन्यवाद / Thanking you,

भवदीय/ Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

For Bharat Electronics Limited

SREENIVA
S SRIPADA

Digitally signed by
SREENIVAS SRIPADA
Date: 2026.04.01
11:52:13 +05'30'

एस श्रीनिवास / **S Sreenivas**

कंपनी सचिव / **Company Secretary**

संलग्न- यथा उपरोक्त

Encls: As stated above.

सूचीकरण विनियमों की अनुसूची-III के भाग क के पैरा ए (7) के साथ पठित विनियम 30 और सूचीकरण विनियमों पर सेबी के मास्टर परिपत्र के तहत प्रकटन।

Disclosures under Regulation 30 read with para A(7) of Part A of Schedule-III of the Listing Regulations and SEBI Master Circular on Listing Regulations.

1. श्री विक्रमण एन (डीआईएन-10185349), निदेशक (मानव संसाधन) की सेवानिवृत्ति
Retirement of Shri Vikraman N (DIN: 10185349), Director (Human Resources):

Sl. No.	विवरण/Particulars	प्रकटन/Disclosures
1	निदेशक का नाम और डीआईएन Name and DIN of the Director	श्री विक्रमण एन (डीआईएन-10185349) Mr. Vikraman N (DIN: 10185349)
2	परिवर्तन की वजह Reason for change	सेवानिवृत्ति Retirement
3	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement	श्री विक्रमण एन (डीआईएन-10185349), निदेशक (मानव संसाधन), अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने के बाद 31 मार्च, 2026 को अपनी सेवा से सेवानिवृत्त हुए। Shri Vikraman N (DIN: 10185349), Director (Human Resources) retired from his services on 31 st March, 2026 on attaining the age of Superannuation.
4	निदेशकों के बीच संबंध का प्रकटन। Disclosure of Relationship between Directors	लागू नहीं Not Applicable

SREENIVA S SRIPADA
Digitally signed by
SREENIVAS SRIPADA
Date: 2026.04.01
11:52:37 +05'30'